
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

24 сентября 2024г. № 78/1          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-1633-п от 20.03.2024 о создании 
консультативного совета по делам национальностей при Главе города 
Минусинска

• Постановление № АГ-1640-п от 23.03.2024 о внесении изменений 
в постановление Администрации города Минусинска от 23.09.2020 № АГ-1676-п 
«Об утверждении Положения о Молодёжном Совете при Главе города»

• Постановление № АГ-1642-п от 23.03.2024 о внесении изменений 
в постановление Администрации города Минусинска от 20.01.2024 № АГ-173-п 
«О создании  Координационного совета по взаимодействию с Общероссийским 
общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение 
первых» при Главе города»

• Постановление № АГ-1644-п от 23.03.2024 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска от 05.05.2015 
№ АГ-760-п «Об утверждении Положения об адресном реестре объектов 
недвижимости на территории города Минусинска и Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов объектам  недвижимости на территории 
города Минусинска и признании утратившими силу некоторых постановлений 
Администрации города Минусинска»

• Постановление № АГ-1645-п от 23.03.2024 о внесении изменений 
в постановление Администрации города Минусинска от 13.07.2023 № АГ-
1439-п «О создании межведомственной комиссии по безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании город Минусинск»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД МИНУСИНСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2024              № АГ-1633-п

О создании консультативного совета по делам национальностей при 
Главе города Минусинска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 09.02.2009 № 
8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», Указом Президента Российской 
Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной 
политики Российской Федерации на период до 2025 года», Указом Губернатора 
Красноярского края от 05.04.2018 № 97-уг «О Региональной стратегии 
государственной национальной политики в Красноярском крае на период до 
2025 года», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в 
целях консолидации усилий органов местного самоуправления и институтов 
гражданского общества, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия народов, проживающих на территории 
муниципального образования, профилактики межнациональных (межэтнических) 
конфликтов на территории муниципального образования город Минусинск, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Образовать консультативный совет по делам национальностей при Главе 
города Минусинска. 

2. Утвердить положение о консультативном совете по делам национальностей 
при Главе города Минусинска согласно приложению 1.

3. Утвердить состав консультационного совета по делам национальностей 
при Главе города Минусинска согласно приложению 2. 

4. Признать утратившим силу постановление Главы города Минусинска 
от 01.07.2015 № 66-ПГ «О создании консультативного совета по делам 
национальностей при Главе города Минусинска» (с изменениями от 09.02.2021 
№ АГ-183-п, от 21.01.2022 № АГ-86-п, от 28.10.2022 № АГ-2278-п, от 20.03.2023 
№ АГ-481-п).

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, 
осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов 
Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте 
муниципального образования города Минусинска в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение 1 к постановлению 
администрации города Минусинска 

от 20.09.2024 № АГ-1633-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о Консультативном совете по делам национальностей при Главе 

города Минусинска

1. Общие положения
1.1. Консультативный совет по делам национальностей при Главе города 

Минусинска (далее – Консультативный совет) является постоянно действующим 
консультативно-совещательным органом.

1.2. Консультативный совет осуществляет свою деятельность в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Красноярского края, Уставом муниципального образования город Минусинск, 
иными правовыми актами органов местного самоуправления города Минусинска 
и настоящим Положением.

1.3. Консультативный совет осуществляет свою деятельность на 
общественных началах.

2 . Цели и основные задачи Консультативного совета
2.1. Консультативный совет создается в целях консолидации усилий органов 

местного самоуправления и институтов гражданского общества, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
поддержку и развитие языков и культуры народов, проживающих на территории 
муниципального образования город Минусинск, реализацию прав национальных 
меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации и интеграции 
мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.

2.2. Задачами Консультативного совета являются:
2.2.1. Общественная экспертиза проектов нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления муниципального образования 
город Минусинска, муниципальных программ, концепций по вопросам 
межнационального и межконфессионального согласия;

2.2.2. Разработка предложений и рекомендаций по реализации мер, 
направленных на:

- обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации 
межнациональных (межэтнических) отношений, укрепление социально-
политической стабильности в муниципальном образовании город Минусинск;

- сохранение и развитие национальной самобытности, культурного наследия 
и традиций народов, проживающих на территории муниципального образования 
город Минусинск;

- формирование общероссийского гражданского самосознания, 
чувства патриотизма, гражданской ответственности, воспитание культуры 
межнационального общения;

- поддержку русского языка как государственного языка Российской 
Федерации и средства межнационального общения, а также развитие и 
сохранение национальных (родных) языков народов, проживающих на 
территории муниципального образования город Минусинск;

- социальную и культурную адаптацию и интеграцию иностранных граждан;
- противодействие проявлению экстремизма на национальной и 

конфессиональной почве;
- обеспечение взаимодействия с органами местного самоуправления в 

социально-экономической, политической и культурной сферах.

3. Права Консультативного совета
3.1. Для реализации целей и задач Консультативный совет имеет право:
- участвовать в подготовке проектов нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования город Минусинск, 
вносить рекомендации, дополнения и замечания;

- рассматривать на заседаниях вопросы в рамках своей компетенции;
- запрашивать в органах местного самоуправления муниципального 

образования город Минусинск необходимую для проведения заседаний 



2
информацию; 

- приглашать для участия в заседаниях представителей органов местного 
самоуправления муниципального образования город Минусинск, специалистов, 
экспертов, других заинтересованных лиц, имеющих непосредственное отноше-
ние к рассматриваемым вопросам. 

4. Состав Консультативного совета
4.1. Консультативный совет формируется из представителей национально-

культурных объединений, религиозных организаций, социально-ориентирован-
ных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на террито-
рии муниципального образования город Минусинск, представителей органов 
местного самоуправления муниципального образования город Минусинск, уче-
ных и специалистов. 

4.2. Состав консультативного совета утверждается постановлением Главы 
города Минусинска, состоит из председателя, заместителя председателя, секре-
таря и членов Консультативного совета.

Председателем Консультативного совета является Глава города Минусинска. 
4.3. Членами Консультативного совета могут быть представители местных 

общественных организаций (местных религиозных организаций), которые:
- зарегистрированы в установленном порядке в Управлении Министерства 

юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю;
- осуществляют согласно Уставу деятельность, направленную на сохранение 

самобытности, развитие языка, образования, национальной культуры, укрепле-
ние единства российской нации, гармонизации межэтнических отношений, со-
действие межрелигиозному диалогу, а также социальную и культурную адапта-
цию и интеграцию мигрантов. 

4.4. Полномочия члена Консультативного совета прекращаются в случае:
- подачи им заявления о выходе из состава Консультативного совета;
- неявки на три и более заседания Консультативного совета;
- выезда его за пределы Красноярского края на постоянное место житель-

ства;
- вступления в законную силу вынесенного в отношении его обвинительного 

приговора суда;
- признания его недееспособным, безвестно отсутствующим или умершим на 

основании решения суда, вступившего в законную силу;
- смерти.

5. Организация деятельности Консультативного совета
5.1. Заседания Консультативного совета проводятся по мере необходимости 

и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от 
установленного числа его членов. 

5.2. В случае невозможности присутствия на заседании член Консультатив-
ного совета направляет представителя, предварительно уведомив председате-
ля. 

5.3. Заседание Консультативного совета созывает и ведет председатель. В 
случае его отсутствия или по его поручению данные функции выполняет заме-
ститель председателя.

5.4. Заседание Консультативного совета носит открытый характер. В заседа-
ниях Совета могут принимать участие представители органов местного самоу-
правления города Минусинска, средств массовой информации, общественности 
(по согласованию).

5.5. Решения Консультативного совета принимаются простым большинством 
голосов присутствующих на заседании членов Консультативного совета путем 
открытого голосования и носят рекомендательный характер. При равенстве 
голосов право решающего голоса имеет председательствующий на заседании 
Консультативного совета.

5.6. Решения Консультативного совета оформляются протоколом за подпи-
сью председательствующим и секретаря Консультативного совета. 

5.7. Члены Консультативного совета, не согласные с решением Консуль-
тативного совета, вправе изложить свое особое мнение в письменной форме, 
которое в обязательном порядке приобщается к протоколу заседания Консуль-
тативного совета.

5.8. Информация о деятельности Консультативного совета (решениях, при-
нятых на заседаниях Консультативного совета, отчеты об итогах деятельности 
Консультативного совета и пр.) размещается на официальном сайте органа 
местного самоуправления город Минусинск в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

Приложение 2 к постановлению 
администрации города Минусинска 

от 20.09.2024 № АГ-1633-п

Состав консультативного совета по делам национальностей при Главе 
города Минусинска
Меркулов 
Дмитрий Николаевич 

- Глава города, председатель совета 

Маслов
Александр Александрович

- заместитель Главы города по оперативному 
управлению, заместитель председателя совета

Чащина 
Ирина Александровна

- ведущий специалист информационного, 
общественного и цифрового развития администрации 
города Минусинска, секретарь совета

Члены совета:

Койнова 
Татьяна Николаевна

- руководитель Управления образования 
администрации города Минусинска

Букова 
Наталья Викторовна

- начальник отдела спорта и молодежной политики 
администрации города Минусинска

Токарев 
Александр Николаевич 

- начальник отдела по делам ГО, ЧС и безопасности 
территории администрации города Минусинска

Кадочникова 
Татьяна Владимировна

- и.о. начальника отдела культуры администрации 
города Минусинска

Филиппова
Любовь Ивановна

- председатель общественной организации местной 
белорусской национально-культурной автономии в г. 
Минусинске Красноярского края «Сябры» (Друзья) (по 
согласованию)

Острян 
Светлана Валерьевна

- председатель Красноярской региональной польской 
национально-культурной общественной организации 
«Полония Минусинская» (по согласованию)

Шахтарина 
Екатерина Вячеславовна

- директор АНО Центр немецкой культуры 
«Возрождение» (по согласованию)

Писаренко 
Олег Яковлевич 

- атаман Красноярского регионального отделения 
общероссийской общественной организации «Союз 
казаков» (по согласованию) 

Дементьев 
Олег Игоревич

- атаман Минусинского Особого Казачьего Округа им. 
В.В. Наумова (по согласованию)

Круглов 
Сергей Геннадьевич 

- священник местной религиозной организации 
православного прихода Спасского собора 

(отец Сергий) г. Минусинска Красноярского края минусинской 
епархии русской православной церкви (Московский 
патриархат) (по согласованию)

Новиков 
Василий Владимирович

- священник местной религиозной организации 
Покровской Старообрядческой общины г. Минусинска 
Красноярского края (по согласованию)

Павлов 
Павел Сергеевич

- Минусинский межрайонный прокурор (по 
согласованию)

Попугаев 
Дмитрий Александрович

- начальник МО МВД России «Минусинский» (по 
согласованию)

Денисов 
Дмитрий Валерьевич

- начальник отделения в городе Минусинске УФСБ по 
Красноярскому краю (по согласованию)

Блинова
Ирина Викторовна

- начальник отдела по вопросам миграции 
межмуниципального отдела МВД России 
«Минусинский» (по согласованию)

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2024            № АГ-1640-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Мину-
синска от 23.09.2020 № АГ-1676-п «Об утверждении Положения о Молодёж-
ном Совете при Главе города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях содей-
ствия развитию социальной активности молодежи на территории муниципально-
го образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 23.09.2020 № АГ-
1676-п «Об утверждении Положения о Молодёжном Совете при Главе города» 
внести следующие изменения (с изменениями от 16.12.2020 №АГ-2337-п, от 
25.03.2021 № АГ- 459-п, от 12.01.2023 №АГ-22-п, от 06.04.2023 №АГ-599-п, от 
31.05.2024 №АГ-963 -п) внести следующие изменения:

приложение 2 «Состав членов экспертной комиссии» изложить в следующей 
редакции:

«Состав членов экспертной комиссии
Меркулов 
Дмитрий Николаевич

Глава города, председатель экспертной комиссии.

Чащина 
Вера Николаевна

заместитель Главы города по социальным вопросам, 
заместитель председателя экспертной комиссии.

Дементьева 
Лариса Михайловна

ведущий специалист отдела спорта и молодежной политики 
администрации города Минусинска, секретарь экспертной 
комиссии.

Члены комиссии:

Чумаченко 
Лариса Ивановна

председатель Минусинского городского Совета депутатов (по 
согласованию).

Букова 
Наталья Викторовна

начальник отдела спорта и молодежной политики 
администрации города Минусинска

Грибачевская
Лилия Владимировна

директор МБУ МЦ «Защитник»

Паникаев
 Роман Андреевич

депутат Минусинского городского Совета депутатов (по 
согласованию).».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-



3

Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 23.09.2024 № АГ-1642-п

Приложение 2 к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 20.01.2024 № АГ-173-п

Состав Координационного Совета по взаимодействию с Общероссий-
ским общественно-государственным движением детей и молодежи «Дви-
жение первых» при Главе города.
Меркулов 
Дмитрий Николаевич 

Чащина 
Вера Николаевна

-Глава города Минусинска, председатель Координационного 
Совета;

-заместитель Главы города по социальным вопросам, 
заместитель председателя Координационного Совета;

Ичмухаметова 
Алена Евгньевна

- специалист по организации работы Движение первых 
в Минусинске, секретарь Координационного Совета (по 
согласованию);

Койнова 
Татьяна Николаевна

-руководитель управления образования администрации 
города Минусинска:

Букова
Наталья Викторовна

-начальник отдела спорта и молодежной политики 
администрации города Минусинска;

Кадочникова 
Татьяна Владимировна

-и.о.начальника отдела культуры администрации города 
Минусинска;

Дементьева
Лариса Михайловна

Грибачевская
Лилия Владимировна

Бревнова 
Алина Александровна

Жуйкова 
Елена Михайловна

Крушинская 
Елена Викторовна

-ведущий специалист по реализации молодежных программ 
отдела спорта и молодежной политики администрации 
города Минусинска;

-директор муниципального бюджетного учреждения 
«Молодежный центр Защитник»;

-специалист по организации работы Движение первых в 
Минусинске (по согласованию);

-муниципальный координатор проекта «Навигаторы 
детства» (по согласованию);

-представитель уполномоченного по правам ребенка 
Красноярского края в г. Минусинске (по согласованию).

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2024             № АГ-1642-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Мину-
синска от 20.01.2024 № АГ-173-п «О создании Координационного совета по 
взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным дви-
жением детей и молодежи «Движение первых» при Главе города».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в связи с кадро-
выми изменениями, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 20.01.2024 № АГ-
173-п «О создании Координационного совета по взаимодействию с Общероссий-
ским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение 
первых» при Главе города» внести следующие изменения: 

в приложение 2 «Состав Координационного Совета по взаимодействию с 
Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи 
«Движение первых» при Главе города» изложить в редакции согласно приложе-
нию 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Адми-
нистрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-
вы города по социальным вопросам Чащину В.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официаль-
ного опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2024               № АГ-1644-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Мину-
синска от 05.05.2015 № АГ-760-п «Об утверждении Положения об адресном 
реестре объектов недвижимости на территории города Минусинска и Пра-
вил присвоения, изменения и аннулирования адресов объектам недвижи-
мости на территории города Минусинска и признании утратившими силу 
некоторых постановлений Администрации города Минусинска»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной си-
стеме и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 
Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом городско-
го округа – город Минусинск, в целях установления единых правил присвоения, 
изменении и аннулирования адресов объектам недвижимости в городе Мину-
синске, согласованного ведения земельного и градостроительного кадастров, 
формирования единой информационной системы о недвижимом имуществе, 
урегулирования спорных вопросов, возникающих при присвоении, изменении 
адресов объектам на территории муниципального образования город Мину-
синск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Минусинска от 05.05.2015 
№ АГ-760-п «Об утверждении Положения об адресном реестре объектов недви-
жимости на территории города Минусинска и Правил присвоения, изменения и 
аннулирования адресов объектам недвижимости на территории города Мину-
синска и признании утратившими силу некоторых постановлений Администра-
ции города Минусинска» следующие изменения:

приложение 3 «Состав адресной комиссии» изложить в редакции приложе-
ния к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Адми-
нистрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-
вы города по экономике и финансам – руководителя управления экономики и 
имущественных отношений Администрации города Минусинска Грязеву Е.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 23.09.2024 № АГ-1644-п

Состав адресной комиссии
Грязева 
Елена Николаевна

- заместитель Главы города по экономике и финансам – 
руководитель управления экономики и имущественных 
отношений Администрации города Минусинска, 
председатель комиссии

Автайкина 
Наталья Степановна

Члены комиссии:

- юрист муниципального унитарного предприятия города 
Минусинска «Земли города», секретарь комиссии

Борисова 
Светлана Анатольевна

- директор муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Минусинский региональный краеведческий 
музей им. Н.М. Мартьянова»

Свиридкова 
Марина Валерьевна

- директор муниципального казенного учреждения 
«Архив города Минусинска»

Зыков 
Евгений Викторович

- начальник отдела архитектуры, градостроительства и 
территориального планирования администрации города 
Минусинска

Голиков 
Владимир Александрович

- депутат Минусинского городского Совета депутатов (по 
согласованию)

Кирилкина 
Татьяна Викторовна

- член Общественной палаты города Минусинска (по 
согласованию) 

Дашкевич 
Евгений Валентинович

- главный редактор КГАУ «Редакция газеты «Власть 
труда» (по согласованию)

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2024                № АГ-1645-п
 
О внесении изменений в постановление Администрации города Мину-

ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Ад-
министрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муници-
пального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-
вы города по социальным вопросам Чащину В.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.



4

Приложение к постановлению
Администрации города Минусинска

от 23.09.2024 № АГ-1645-п

Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 13.07.2023 № АГ-1439-п 

Состав межведомственной комиссии по безопасности дорожного дви-
жения в муниципальном образовании город Минусинск 
Меркулов
Дмитрий Николаевич

Глава города Минусинска, председатель комиссии;

Маслов
Александр Александрович

Заместитель Главы города по оперативному 
управлению, заместитель председателя комиссии;

Попугаев 
Дмитрий Александрович

Начальник Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Минусинский», 
заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Потокин 
Андрей Геннадьевич 

Главный государственного инспектор безопасности 
дорожного движения по городу Минусинску и 
Минусинскому району, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию);

Ковжук
Иван Яковлевич

Ведущий инженер отдела УДС, организации ДД 
и ПП МКУ «Управление городского хозяйства» 
Администрации города Минусинска, секретарь комиссии;

Члены комиссии: 

Волкунасов
Александр Владимирович

Начальник Сибирского межрегионального управления 
государственного автодорожного надзора (по 
согласованию);

Горохов
Александр Владимирович

Директор МБУ «Коммунальщик» Администрации города 
Минусинска;

Казачкова
Лариса Александровна

Руководитель управления правовой и организационно - 
контрольной работы – начальник отдела правой работы 
Администрации города Минусинска;

Гаврилов
Валерий Вениаминович 

Директор МКУ «Управление городского хозяйства» 
Администрации города Минусинска;

Кащеев
Владимир Николаевич 

Заместитель директора по развитию городской 
среды МКУ «Управление городского хозяйства» 
Администрации города Минусинска;

Койнова 
Татьяна Николаевна 

Руководитель Управления образования Администрации 
города Минусинска;

Скрипник 
Андрей Григорьевич

Жицкий 
Юрий Викторович

Шотт
Олег Вольдемарович

член Общественной организации автомобилистов – 
водителей «Минусинского Совета автомобилистов» (по 
согласованию);

специалист ГО ЧС КГБУЗ «Минусинская межрайонная 
больница» (по согласованию);

Начальник Минусинского участка АО «ДРСУ-10» (по 
согласованию)

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.

синска от 13.07.2023 № АГ-1439-п «О создании межведомственной комис-
сии по безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 
город Минусинск»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом 
Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного об-
служивания населения в Красноярском крае», Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края, в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения, транспортного обслуживания населения муниципального образова-
ния город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 13.07.2023 № АГ-
1439-п «О создании межведомственной комиссии по безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании город Минусинск» внести следующие 
изменения: 

приложение 1 «Состав межведомственной комиссии по безопасности до-
рожного движения в муниципальном образовании город Минусинск» изложить в 
редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Мину-
синска от 03.06.2024 года № АГ-969-п. «О внесении изменений в постановление 
администрации города Минусинска от 13.07.2023 года № АГ-1439-п. «О создании 
межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения в муници-
пальном образовании город Минусинск».

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Ми-
нусинска от 26.07.2024 года № АГ-1340-п. «О внесении изменений в постанов-
ление администрации города Минусинска от 13.07.2023 года № АГ-1439-п. «О 
создании межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании город Минусинск».

4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Адми-
нистрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Минусинск в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-
вы города по оперативному управлению Маслова А.А.

6. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его офици-
ального опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.


